
List k 4. neděli po Epifanias   
v y c h á z í  2 5 . 1 . 2 0 2 1

                         

                                                      Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Chrástu                                    

„Amen, amen, pravím vám, uzříte nebesa otevřená...“
Jan 1,51

Také jste si  všimli,  že už začali  zpívat  ptáci? Jaro je už
blízko. Na Silvestra jsem se brodil ve sněhu v končinách
kolem  Toužimi  a  přitom  už  slunce  shora  pálilo.
Vzpomněl  jsem  si  na  slova  Závěru  z  Truvérské  mše
(poděkování  za  svatou  večeři  Páně):  „Za  to,  že  v
stromech  přečtu  život  a  jaro  v  pevné  závěji...za  to  ti,
Pane, děkuji.“

A  také  myslím  na  obraz,  který  se  nám  o  uplynulých
nedělích v evangeliu několikrát „otevřel“: na otevřené,
roztržené nebe při Ježíšově křtu a na zaslíbení,  že i my
uvidíme „větší“ věci, nebe otevřené, v jeho rozhovoru s
Natanaelem.  To,  co  lid  Staré  smlouvy  očekával  až  na
konci času, že se rozhrne opona a Bůh protrhne nebesa
a přijde, to se děje v Ježíšově osobě už teď a tady mezi
námi.  On  nad  sebou  drží  otevřené  nebe  pro  nás
všechny.

Kéž  jsme  jako  to  nebeské  ptactvo,
které  uprostřed  ještě  mrazivých  dnů
zpívá  radostně  k  Boží  oslavě  a  umíme
očima víry číst jaro v pevné závěji.

K. Šimr 





Štěstí neštěstí – kdo ví?

Byl jednou jeden farmář, který žil v horách. Byl to chudý muž, 
podobně jako ostatní farmáři, kteří žili v jeho sousedství. Ale 
díky houževnatosti a pracovitosti se mu podařilo koupit si 
koně. Radoval se z toho. Farmáři z okolí mu záviděli, ale 
přesto přišli a blahopřáli mu. Říkali mu: “Přejeme ti, abys měl 
s tímto koněm hodně štěstí.” Ale on odpověděl: “Štěstí, 
neštěstí, kdo ví, co z toho bude.”Čas plynul a stalo se, že kůň 
farmáři utekl. Byla to pro něho velká rána. Farmáři z okolí 
přišli za ním a říkali: “To je neštěstí.” Ale farmář odpověděl: 
“Neštěstí, štěstí, kdo ví?!”
Po čase se koník vrátil. Ale ne sám, přivedl s sebou šest hříbat.
A tak měl farmář najednou místo jednoho koně koní sedm. 
Sousedé za ním znovu přišli a znovu mu blahopřáli a říkali: 
“Máš štěstí.” A farmář znovu odpověděl: “Štěstí, neštěstí, kdo 
ví?!”
Jednoho dne se farmářův syn pokusil osedlat jedno z hříbat, 
aby ho zkrotil. Ale koník chlapce shodil, ten spadl na skálu a 
polámal si kosti. A opět přišli okolní farmáři a říkali: “Jaké 
neštěstí.” A farmář znovu odvětil: “Štěstí, neštěstí, kdo ví?!”
V té době byla válka a všichni mladíci museli narukovat. Když 
přišli do farmářova domu vojáci, aby odvedli syna, a viděli, že 
má polámané kosti, na vojnu ho nemohou vzít.Bylo to 
neštěstí, bylo to štěstí? Kdo ví?
Z tohoto příběhu si ale pro sebe můžeme vzít ujištění, že bez 
ohledu na okolnosti, ve kterých žijeme, může Bůh využít 
všechny situace, aby nám dal něco krásného. Ať už žijeme v 
jakýchkoliv okolnostech, on může vše proměnit v naše dobro 
a požehnání.

Je jen třeba s ním žít
a vše, co nás potkává,
odevzdávat
do jeho všemohoucích
a láskyplných rukou…                                                          E. Vella



Útočiště (2): Přístřeší duše i střecha nad hlavou

Křesťanská tradice zná instituci církevního azylu, kostela jako
posledního  útočiště  v  nouzi,  před  nespravedlivým
pronásledováním  nebo  pro  odsouzené.  Projektem  Útočiště
chceme  na  tuto  tradici  navázat  a  nabídnout  dočasný  azyl
lidem, kteří jsou „na cestě“, kdo v tíživé životní situaci hledají
podporu  a  místo  k  zastavení  nebo  naopak  sílu  k  dalšímu
životnímu kroku. Chceme tak jako sbor odpovědět na Ježíšova
slova: “Byl jsem na cestách a ujali jste se mne (Mt 25,35).”
Projekt směřuje ke třem cílovým skupinám:
1. K lidem, kteří přišli o střechu nad hlavou v důsledku osobní 
krize či mimořádné události, nebo na začátku nové životní 
etapy (např. po propuštění z vězení, z pobytového zařízení, po
ukončení léčby závislosti apod.): těm nabízí přechodné 
nouzové ubytování na dobu maximálně několika týdnů či 
měsíců  včetně podpory při dalším řešení jejich životní situace
(sociálně - diakonický rozměr)
2. K lidem, kteří hledají možnost zastavení, ztišení, vnitřní 
orientace a duchovní podpory na své životní cestě: těm nabízí 
prostor pro rozjímání a časově omezený pobyt v “poustevně” 
s možností individuálního doprovázení a účasti na životě 
sborového společenství (pastoračně - duchovní rozměr)
3.  ke  skupinám,  které  hledají  zázemí  pro  společné  aktivity,
zejména k dětem, a to jak v rámci sboru, tak pro návštěvníky
zblízka  i  zdáli:  těm nabízí  prostor pro setkávání,  přespání  a
volnočasové  a  duchovní  programy  (rozměr  podpory
společenství).

Železniční 477, 330 03 Chrást, 
č. účtu: 722349319/0800

Farář: Karel Šimr, mobil 739 244 774, 
e-mail: karel.simr@evangnet.cz  

http://chrast.evangnet.cz

http://chrast.evangnet.cz/
mailto:karel.simr@evangnet.czh

